### TITULUS III.

#### De Rescriptis.

##### DE OBEDIENTIA, ET EXECUTIONE RESRIPTIS APOSTOLICIS DEBITA.

§ I.—*Nullus Judex mandaat Executorum Litterarum Apostolicarum exequatur, quin prius sint ab Episcopo recognitæ.*

Sicut oportet Prælatos, et Judices Ecclæsiasticos sine ulla intermissione, aut aliquavis causa Apostolicis parere mandatis eademque ad debitam executionem perdere; sic etiam occurrendum est molestiis, vexationibus, et injuriis, quæ in his tam longe a summo Pontifice remotis locis, a multis inferuntur, qui falsis litteris, quas ipsi Apostolicas dicunt, aut brevibus Summi Pontificis abutuntur, concessionis affectu fraudulententer immutato, vel termino in eis præfixo jam omnino elapo. His igitur incommodis providere volens haec Synodus statuit, et præcipit omníbus hujus Ar-

chiepiscopatus, sive Provinciae Ecclesiætis Judicibus, ut omnibus, et quibuscumque Apostolicis mandatis, sibi intimatis, obedient. Nec tamen alicujus Judicis, qui se, vel executorem Apostolicum nominet, mandatum aliquod exequantur, nisi prius in casibus a jure expressis, originali Judicis Apostoli hujusmodi commissione, processu, sive mandato coram Episcopo Diocesano, seu ejus Vicario Generali exhibitis, ut juxta prescriptum decretalis Epistole, quæ incipit, *Cum Personæ si litteras authenticas esse constiterit, executioni mandentur;* si vero ob defectum aliquem, vel vim non habeant, vel earum executio suspendi debeat; Prælatus Summum Pontificem consulat, ut sic Apostolicis mandatis debita obedientia, et executio exhibeatur, et nullus injuste molestetur (a).

§ II.—*Circa Judices Conservatores varia decernuntur.*

ñño, establece y manda á todos los jueces eclesiásticos de este arzobispado y provincia, que obedezcan todos y cualesquiera mandatos apostólicos que se les intimen; pero que, sin embargo, no pongan en ejecucion mandato alguno de algun juez que se intitule ejecutor apostólico, si no es que previamente, en los casos expresados en el derecho, exhiba ante el obispo diocesano ó su vicario general provisor las letras de su nombramiento, las cuales, si fueren auténticas, segun lo expresamente prevenido en el capítulo *Cum personæ* se pondrán en ejecucion; pero si por algun efecto no tienen valor, ó debo suspenderse su ejecucion, el prelado consulte al Sumo Pontífice; y de este modo se conseguirá prestar la debida obediencia y cumplimiento á los mandatos apostólicos, sin que ninguno sea vejado injustamente.

§ II.—*Se decretan varias cosas acerca de los jueces conservadores.*